Договор №
благотворительной помощи

г.Бишкек

        «__» ______ 20__ года

__________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Благотворитель», в лице ____________________________, действующего на основании ______________________, с одной Стороны, и общественный фонд  «Чистый Иссык-Куль», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице  Директора Шамсутдинова Анвара Анваровича, действующего на основании Устава Фонда, с другой Стороны, совместно в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Договор благотворительной помощи (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Общие положения.

1.1. Фонд является некоммерческой организацией, созданной в соответствии с законодательством Кыргызской Республики.

1.2.  Фонд в соответствии с Уставом создан в целях восстановления экологической чистоты в озере Иссык-Куль.
1.3. Благотворитель является _________________________________________________ (указать правовую форму), ведущей свою деятельность на территории _______________.

1.4.   Целью настоящего Договора является взаимодействие Сторон настоящего Договора по осуществлению Благотворителем своей помощи Фонду.

2. Предмет Договора.

2.1.
Благотворитель безвозмездно передает Фонду денежные средства (далее – Пожертвования) на цели, указанные в пункте 2.2. настоящего Договора, а Фонд принимает Пожертвование и обеспечивает его целевое использование.

2.2
Благотворитель безвозмездно передает Фонду Пожертвование на реализацию целей и задач Фонда, предусмотренных Уставом.

3. Порядок предоставления и расходования Пожертвования.

3.1. Пожертвования передаются Благотворителем Фонду путем безналичного банковского перевода на расчетный счет Фонда, указанный в настоящем Договоре, разовых платежей.

3.2.  Размер разовых платежей (Пожертвований) определяет Благотворитель в одностороннем порядке на свое усмотрение без согласования с Фондом.

3.3.   Общая сумма Пожертвований по настоящему Договору не установлена.

3.4.  Минимальный размер разового платежа составляет _____1000______ сом.

3.5. Стороны договорились, что денежные средства, предоставляемые Благотворителем по настоящему Договору в качестве Пожертвования, должны расходоваться строго в соответствии с целевым назначением платежа, указанным в пункте 2.2. настоящего Договора.

3.6.  Денежные средства, полученные Фондом от Благотворителя в качестве Пожертвования, но неиспользованные на цели, указанные в пункте 2.2. настоящего Договора, могут быть использованы на иные нужды Фонда после положительного согласования с Благотворителем.

4. Отчетность.

4.1. Фонд по письменному запросу Благотворителя представляет Благотворителю письменный отчет об использовании Пожертвования, не позднее последнего дня месяца, следующего за отчетным.

5. Порядок изменения и расторжения Договора.

5.1. Изменение и расторжение настоящего Договора возможны по соглашению Сторон. Соглашение об изменении или расторжении договора должно быть совершено в письменной форме.

5.2.  Использование Пожертвования не в соответствии с назначением, указанным в пункте 2.2.

настоящего Договора, дает право Благотворителю требовать отмены Пожертвования и его возврата.

6. Заключительные положения.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством КР.

6.3. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.
7. Реквизиты и подписи Сторон
	Фонд

	БЛАГОТВОРИТЕЛЬ

	Получатель: ОФ «Чистый Иссык-Куль»
Public Fund  Issyk-Kul clean
Номер счета в сомах: № 1280156029167071

Банк получателя: Западный бишкекский филиал ЗАО "КИКБ"

Кыргызская Республика

БИК:  128015

ИНН 01103201510111

  ОКПО  29061927

Юридический адрес: Кыргызстан, г.Бишкек, ул.Абдрахманова, д.223, кв. 3.

	Директор общественного фонда

«Чистый Иссык-Куль»
_________________   Шамсутдинов А. А.

	_________________          Ф.И.О.